
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.7/27-6-2017 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  
  
Αριθ. Απόφασης 177                        Περίληψη 

Έγκριση απολογισμού και ισολογισμού έτους 2016 του 
κληροδοτήματος – κεφαλαίου αυτοτελούς διαχείρισης Π. 
Κουγιουμτζόγλου 
 

Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 27 Ιουνίου 2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30, συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, ύστερα από 
την αριθμ.πρωτ.25974/23-6-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε 
στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 40 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 28 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Βασιλούδης Ηλίας 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Γουναρίδης Στυλιανός 
7) Δημούδη Χρυσούλα 
8) Ηλιάδης Θωμάς 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
11) Κιρατζη Ερκάν 
12) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
13) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
14) Λύρατζης Πασχάλης 

15) Μούρκας Χρήστος 
16) Μπαντάκ Σιαμπάν 
17) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν  
18) Μποζ Ραμαδάν 
19) Ξυνίδης Αθανάσιος 
20) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
21) Πυρνάρη Ειρήνη 
22) Σδρέβανος Μαρίνος 
23) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
24) Τσέπελης Εμμανουήλ 
25) Φανουράκης Εμμανουήλ 
26) Χασάν Ογλού Ορχάν 
27) Χασάν Ογλού Φερτούν 
28) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Αγκόρτσας Απόστολος 
2. Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
3. Καρά Αχμέτ 
4. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
5. Κολλάρος Γεώργιος 
6. Μιχαλοπούλου Αλίκη 
 
 

7. Μυλωνάς  Γεώργιος 
8. Παρτσαλίδου Δέσποινα 
9. Ταρενίδης Παναγιώτης 
10. Τσαρεκτσή Τζενάν 
11. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
12. Τσιακίρογλου Σωτήριος 

 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος. 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χρήστος Μούρκας αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση 
μετά την ψήφιση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθ.πρωτ.23908/12-6-2017 
εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής η οποία έχει ως εξής: 
           «Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59 , 60 και 82 του Ν. 4182/2013 «Κώδικας 

κοινωφελών περιουσιών σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες διατάξεις», 2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τεύχος Α΄: Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 1894/1990 , όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 31 του Ν. 2009/1992, 4. Την ΚΥΑ ΣΤ/13/22-12-1993 των Υπ. Εσωτερικών και Εθνικής Παιδείας 

& Θρησκευμάτων, 5. Την υπ’αριθ. 433/2013 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ , η οποία έγινε δεκτή από τον Υπ. 

Εσωτερικών, 6. Την από 20/4/1943 διαθήκη της  Πολυξένης Κουγιουμτζόγλου, 7. Το με αρ. πρωτ. 

85332/22-1-2016 έγγραφο του Γραφείου Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΔΑ: ΨΘΚΡΩΚ8-6Χ0



Μακεδονίας Θράκης, 8. Το με αριθμ. πρωτ. 56/Φ 6 έγγραφο του Δ/ντή του 3ου Δημοτικού Σχολείου 

Ξάνθης, με το οποίο διαβίβασε στο Δήμο Ξάνθης, παραστατικά της οικονομικής διαχείρισης του έτους 

2016, 9. Τον ισολογισμό της 31/12/2016, καθώς και το Προσάρτημά του, 10.Τον Πίνακα απολογισμού 

Εσόδων- Εξόδων 2016, που συντάχθηκε από την Ειδική Ταμία του Δήμου (με βάση τα στοιχεία που 

κατέθεσε ο Δ/ντής του εν λόγω σχολείου και αφορά το Κληροδότημα). 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση την υπ΄αριθ. 97/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής η οποία 
αφορά των προέλεγχο του απολογισμού και ισολογισμού έτους 2016 του κληροδοτήματος –κεφαλαίου 
αυτοτελούς διαχείρισης Π.Κουγιουμτζόγλου και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες». 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος τη με αριθμό 97/2017 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής σύμφωνα με την οποία Υποβάλλει προς έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο τον Ισολογισμό και 
το προσάρτημα του το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης καθώς και τον Απολογισμό 
έτους  2016 του κληροδοτήματος –κεφαλαίου αυτοτελούς διαχείρισης Π. Κουγιουμτζόγλου. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά.  
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, 

καθώς και 1. Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59 , 60 και 82 του Ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 

περιουσιών σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες διατάξεις», 2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τεύχος Α΄: Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 1894/1990 , όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 31 του Ν. 2009/1992, 4. Την ΚΥΑ ΣΤ/13/22-12-1993 των Υπ. Εσωτερικών και Εθνικής Παιδείας 

& Θρησκευμάτων, 5. Την υπ’αριθ. 433/2013 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ , η οποία έγινε δεκτή από τον Υπ. 

Εσωτερικών, 6. Την από 20/4/1943 διαθήκη της  Πολυξένης Κουγιουμτζόγλου, 7. Το με αρ. πρωτ. 

85332/22-1-2016 έγγραφο του Γραφείου Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης, 8. Το με αριθμ. πρωτ. 56/Φ 6 έγγραφο του Δ/ντή του 3ου Δημοτικού Σχολείου 

Ξάνθης, με το οποίο διαβίβασε στο Δήμο Ξάνθης, παραστατικά της οικονομικής διαχείρισης του έτους 

2016, 9. Τον ισολογισμό της 31/12/2016, καθώς και το Προσάρτημά του, 10.Τον Πίνακα απολογισμού 

Εσόδων- Εξόδων 2016, που συντάχθηκε από την Ειδική Ταμία του Δήμου (με βάση τα στοιχεία που 

κατέθεσε ο Δ/ντής του εν λόγω σχολείου και αφορά το Κληροδότημα. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τον Ισολογισμό και το προσάρτημα του καθώς και τον Απολογισμό έτους 2016 του 

κληροδοτήματος – κεφαλαίου αυτοτελούς διαχείρισης Π. Κουγιουμτζόγλου τα οποία εμφανίζονται ως 

εξής: 
 

ΑΔΑ: ΨΘΚΡΩΚ8-6Χ0



3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗΣ ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ 
    

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016 
    

 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (1  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ  -  31  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016) 
    

Ε  Ν  Ε  Ρ  Γ  Η  Τ  

Ι  Κ  Ο 
                          

Π   

Α   

Θ   

Η   

Τ   

Ι   

Κ   

Ο 

        
    

                              Ποσά    Ποσά    
    

  Ποσά κλειόμενης χρήσης 2016   Ποσά προηγούμενης χρήσης 2015       κλειόμενης    προηγούμενης   
    

  Αξία κτήσεως   Αποσβέσεις   
Αναπόσβεστη 

Αξία 
  Αξία κτήσεως   Αποσβέσεις   

Αναπόσβεστη 

Αξία 
      χρήσης 2016   χρήσης 2015   

    

Γ. ΠΑΓΙΟ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 
                          

Α. ΙΔΙΑ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ 
        

    

                                      
    

ΙI. Ενσώματες 

ακινητοποιήσεις 
                          Ι. Κεφάλαιο 185.769,22   185.769,22   

    

3.  Κτίρια & τεχνικά 

έργα 
185.769,22   14.861,54   170.907,68   185.769,22   7.430,77   178.338,45               

    

Σύνολο 

Ακινητοποιήσεων 

(ΓΙΙ) 

185.769,22   14.861,54   170.907,68   185.769,22   7.430,77   178.338,45     
IV. 

Αποτελέσματ

α εις νέο 

        
    

                            

Υπόλοιπο 

ελλείματος 
εις νέο 

-7.160,72   -8800,42 
     

                            

Υπόλοιπο 

κερδών 

προηγούμενω
ν χρήσεων 

-7.274,04   1.526,38 
     

Σύνολο Παγίου 

Ενεργητικού (ΓΙΙ ) 
        170.907,68           178.338,45     

 
-14.434,76   -7.274,04 

     

                                    
     

                            
Σύνολο ιδίων 

κεφαλαίων 
      

     

                            (ΑΙ+ΑΙV) 171.334,46   178.495,18 
     

                                    
     

                                    
     

                                      
    

Δ. 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 

                          

Γ. 

ΥΠΟΧΡΕΩΣ

ΕΙΣ 

        
    

ΙΙ. Απαιτήσεις                           

ΙΙ. 

Βραχυπρόθεσ

μες 

υποχρεώσεις 

        
    

1. Απαιτήσεις από 
πώληση αγαθών & 

υπηρεσιών 

                          
1. 

Προμηθευτές 
0,00   0,00   

    

4. Επισφαλείς - 

επίδικες απαιτήσεις 

& χρεώστες  

                          

5. 

Υποχρεώσεις 
από φόρους 

και τέλη 

0,00   0,00 
     

    Μείον: 

Προβλέψεις 
        0,00           0,00     

6. 
Ασφαλιστικοί 

Οργανισμοί 

0,00   0,00 
     

5. Χρεώστες 

διάφοροι 
                          

7. 

Μακροπρόθε
σμες 

υποχρεώσεις 

πληρωτέες  

0,00   0,00 
     

6. Λογαριασμοί 

διαχειρίσεως 

προκαταβολών και 
πιστώσεων 

        0,00                 

    στην 
επόμενη 

χρήση 

0,00   0,00 
     

          0,00           0,00     
8. Πιστωτές 

διάφοροι 
0,00   0,00 

     

ΙV. Διαθέσιμα                             0,00   0,00 
     

1. Ταμείο         0,00           0,00               
    

3. Καταθέσεις 

όψεως & 
προθεσμίας 

        426,78           156,73               
    

          426,78           156,73     

Σύνολο 

υποχρεώσεω

ν (ΓΙΙ) 

0,00   0,00 
     

Σύνολο 

Κυκλοφορούντος 

Ενεργητικού (ΔΙ + 

ΔΙΙ + ΔIV) 

        426,78           156,73             
     

                                    
     

Ε. 

ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

                                  
     

2. Έσοδα χρήσεως 

εισπρακτέα 
                                  

     

          0,00           0,00               
    

                                      
    

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

(Γ + Δ+ Ε) 

        171.334,46           178.495,18     

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Υ (Α + Γ) 

171.334,46   178.495,18   
    

                                      
    

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΤΑΞΕΩΣ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ 

                          

ΛΟΓΑΡΙΑΣ

ΜΟΙ 

ΤΑΞΕΩΣ 

ΠΙΣΤΩΤΙΚ

ΟΙ 

      
     

ΑΔΑ: ΨΘΚΡΩΚ8-6Χ0



3. Χρεωστικοί 

λογαριασμοί 
εγγυήσεων και 

εμπράγματων  

          

        

  

 

  
     

7. Πιστωτικοί 
λογαριασμοί 

εγγυήσεων 

και 
εμπράγματων  

 
  

      

    ασφαλειών και 

αμφοτεροβαρών 
συμβάσεων 

        500,40 

        

  500,40 
  

     ασφαλειών 

και 

αμφοτεροβαρ
ών 

συμβάσεων 

500,40   500,40 
     

          500,40           500,40 
  

  500,40   500,40 
     

                        
  

              
  

                                          
  

            

            
  ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ                   

  

31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2015 ( 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2015 )   
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ  
        

  

                              
Ποσ

ά  
  Ποσά      

   

  Ποσά κλειόμενης χρήσεως 2016   Ποσά κλειόμενης χρήσεως 2015       
κλειό

μενη

ς 

  κλειόμενης 
     

Ι. Αποτελέσματα 

εκμεταλλεύσεως   
        

  
            χρήσεως 2016   χρήσεως 2015 

     

1. Έσοδα από 

πώληση αγαθών και 
υπηρεσιών 

  
  

 

  
 8.001,60 

  
  

  
 

  
 8.001,60 

    
Καθαρά αποτελέσματα 

(Ελλειμα) χρήσεως  
-7.160,72   -8.800,42 

     

   Σύνολο   
    8.001,60   

  
    8.001,60     Έλλειμα εις νέο -7.160,72   -8.800,42 

     
 

   Μείον: Κόστος αγαθών και υπηρεσιών 
 

  
    

15.162,42 
  

  
    

16.802,07 
              

    

   Μερικά 

αποτελέσματα 

(έλλειμμα) 

εκμεταλλεύσεως 

  
    -7.160,82   

  
    -8.800,47               

    

   Πλέον: 4. 

Πιστωτικοί τόκοι 
και συναφή έσοδα 

  
    0,10 

  
  

    0,05 
              

    

   Ολικά 

αποτελέσματα 

(έλλειμμα) 

εκμεταλλεύσεως 

  
    -7.160,72   

  
    -8.800,42 

              
    

   Μείον: Σύνολο 

αποσβέσεων παγίων 
στοιχείων 

7.430,77 

  
  

  
7.430,77 

  
  

              
    

   Μείον : Οι από 

αυτές 
ενσωματωμένες στο 

λειτουργικό κόστος 

7.430,77 

  

0,00 

  

 

 
 

7.430,77 

  0,00 

              
    

  ΚΑΘΑΡΑ  

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜ

ΑΤΑ 

(ΕΛΛΕΙΜΑ)  

ΧΡΗΣΕΩΣ  

  
    -7.160,72   

  
    -8.800,42               

    

      
  

  

  

Ξάνθη,25 

Απριλίου 2017 

  

                
    

 

 
Πίνακας απολογισμού εσόδων –εξόδων κληροδοτήματος Π.Κουγιουμτζόγλου 

31ης Δεκεμβρίου 2016 (1 Ιανουαρίου -31 Δεκεμβρίου 2016) 

Εσοδα  Ποσά κλειόμενης χρήσεως Έξοδα Ποσά κλειόμενης χρήσεως 2016 

Έσοδα από τη διάθεση αστικών ακινήτων 8.001,60€ Αγορές εξοπλισμού & συντήρησης 2.449,88€ 

Έσοδα από τόκους 0,10€ Γραφική ύλη & εποπτικά αναλώσιμα 1.878,43€ 

Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης 156,73€ Βιβλία –έντυπα 28,00€ 

  Διάφορα έξοδα 330,64€ 

  Φόροι Τέλη 3.044,70€ 

  Υπόλοιπο προς μεταφορά στη νέα χρήση 426,78€ 

Σύνολο 8.158,43€ Σύνολο  8.158,43€ 

 

Τα ανωτέρω αποτελέσματα συμπεριλαμβάνονται στον προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης στους κατωτέρω κωδικούς αριθμούς. 

ΕΣΟΔΑ 

06.00.0111.02 «Μισθώματα κληροδοτημάτων από αστικά ακίνητα» 

ΕΞΟΔΑ 
02.00.6715.01 «Απόδοση εισπραχθέντων μισθωμάτων κληροδοτήματος Π.Κουγιουμτζόγλου στην σχολική επιτροπή α΄βάθμιας εκπαίδευσης 
.………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος                Τα μέλη  
Δρεμσίζης Ιωάννης               (Ακολουθούν υπογραφές)                                            
      (Υπογραφή)             

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 6-09-2016 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία Άννα 
 

ΑΔΑ: ΨΘΚΡΩΚ8-6Χ0


		2017-06-29T13:30:50+0300
	Athens




